*g) Siegelvermerk. h) Datirung und Schlussnotizen.*

*S. oben S. XXX. Ist die Urkunde doppelt oder dreifach ausgefertigt, so heisst es am Schluss: Hujus instrumenti duo (3) sunt paria, quorum unum est apud N. N., alterum vero remanet apud N. prescriptum.*

*Ausser diesen Formeln, welche in sämtlichen Verkaufsurkunden vorkommen, erscheinen je nach der Natur des Rechtsgeschäfts und zwar fast regelmässig vor der Einredenformel noch: i) die Unmündigkeitsformel, k) die Minderjährigkeitsformel, l) die Wittumsformel, m) die Gutsbeschreibung.*

*i) Die Unmündigkeitsformel (im Regest bezeichnet U).*

*Die weitaus gewöhnlichste Form ist folgende:*

Promiserunt nichilominus dicti venditores et se de hoc constituerunt principales in solidum debitores, se procuraturos et effecturos apud N. N., filiam (bez. sororem u. s. w.) ipsorum venditorum adhuc minorem, cum ad annos discretionis sive legitime etatis pervenerit, quod dictum venditionis contractum laudabit, approbabit et ratificabit cum omni cautione, que ad hoc fuerit oportuna. *Sehr häufig findet sich dann noch der Zusatz: Quod si secus fierit, omne dampnum, quod ex hoc... Name der Verkäufer sustinere contigerit, sibi resarcient et resarcire pro se et heredibus suis universis dicti venditores in solidum promiserunt.*

*Daneben erscheinen noch andere inhaltlich gleiche Formeln, z. B.: Constituerunt etiam se dicti venditores in solidum warandos fidejussores, quod vulgo dicitur werburgen, pro N. N. (Schwester, Bruder, Sohn oder Tochter u. s. w.) et se ad hoc coram nobis sollempniter in solidum obligaverunt, quod ipsi apud dictos... procurabunt et efficient, ut quam primum ad annos legitime etatis pervenerint, quod ipsi dictam vendicionem et tradicionem ratificabunt et confirmabunt.*

*k) Die Minderjährigkeitsformel (im Regest bezeichnet **M**).*

*Der Minderjährige beschwört ganz regelmässig den Vertrag zu halten in folgender Form: Promisit quoque dictus venditor per juramentum ab ipso coram nobis corporaliter prestitum, se dictum venditionis contractum ratum et gratum habiturum nec contra ipsum venire vel veniri procurare per se vel per alium quomodo in iudicio vel extra in posterum vel ad presens. Das Vorhandensein der Schwurformel ist regelmässig angegeben.*

*l) Die Wittumsformel (im Regest bezeichnet **Wit**.)*

*Die gewöhnlichste Form ist: 1) Abjuravit quoque dicta venditrix (bez. dictus venditor) per juramentum ab ipsa (ipso) coram nobis corporaliter prestitum omne jus sibi competens in domo et area predictis occasione donationis propter nuptias sive dotis. Es existiert also am Verkaufsobjekt ein Wittumsrecht, das jetzt aufgegeben wird.*